



COMUNE DI MALNATE

Provincia di Varese

AREA GESTIONE DEL TERRITORIO

UFFICIO MANUTENZIONI

DETERMINAZIONE

Determ. n. 231 del 17/05/2021

Oggetto: NOLEGGIO AUTO TRAMITE CONVENZIONE CONSIP: NOLEGGIO 12 - LOTTO 3_ AFFIDAMENTO ALLA DITTA LEASE PLAN ITALIA S.P.A. - N° CIG Z9E1EAA360 PROROGA PER UN ANNO FINO AL 26/09/2022.

IL RESPONSABILE DELL'AREA GESTIONE DEL TERRITORIO

RICHIAMATI:

- il Decreto Sindacale n. 37 in data 28/12/2020 di nomina del Responsabile dell'Area Gestione del Territorio, ai sensi dell'art. 50 del D. Lgs. 267/2000;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 22/04/2021, esecutiva, di approvazione del PEG 2021-2023;

RICHIAMATA la determina del Responsabile Area Territorio n. 241 del 19/05/2017, con la quale si è aderito alla convenzione Consip S.p.a. – Autoveicoli in Noleggio 12 – Veicoli commerciali - Lotto 3, tramite la ditta Lease Plan Italia S.p.A. - P.IVA 02615080963 - con sede legale in Roma Viale Alessandro Marchetti 105, aggiudicataria del lotto, ai sensi dell'art. 26 della Legge 488/1999 e successive modificazioni, per l'acquisizione del servizio di noleggio del veicolo - Peugeot Partner Furgone L1 Bluehdi 75 CV, alle condizioni e con le coperture assicurative indicate nel prospetto di sintesi in premessa, per un canone annuo pari ad euro 2.131,80 oltre I.V.A. (euro/mese 177,65) per complessivi euro/anno 2.600,80 , assumendo impegno di spesa per il periodo luglio 2017 – giugno 2021;

ATTESO che:

- il contratto ha avuto effettivamente inizio in data 26/09/2017;
- nel corso della Convenzione è aumentato leggermente l'importo a causa di una diversa disciplina normativa dell'imposta di bollo, portando il canone mensile ad €.178,42 oltre IVA (dei quali €.2,66 IVA esenti);

DATO ATTO che si sta approssimando la scadenza contrattuale del 26/09/2021 e si è ritenuto opportuno procedere, come previsto dalla Convenzione citata, ad una proroga della durata contrattuale, fino al 26/09/2022;

VISTO l'allegata proposta con cui la ditta affidataria conferma l'accettazione della proroga agli stessi prezzi e condizioni dell'appalto in essere;

RITENUTA detta proposta congrua e meritevole di approvazione:

TENUTO CONTO di quanto indicato dal Consiglio dell'Autorità Nazionale Anticorruzione con le Linee Guida n. 4 recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici" approvate con delibera n. 1097 del 26/10/2016 e aggiornate al D. Lgs. 56/2017 con delibera n. 206 del 01/03/2018 e, a seguito dell'entrata in vigore della Legge 14 giugno n. 55 di conversione del Decreto Legge 18 aprile 2019 n. 32, aggiornate con delibera n. 636 del 10/07/2019;

ATTESO che è stata acquisita la documentazione attestante il possesso dei requisiti di ordine generale dichiarati dall'affidatario, conformemente a quanto indicato nelle linee guida n. 4 sopra richiamate;

RITENUTO, pertanto di affidare la proroga del servizio in oggetto alla ditta Lease Plan Italia S.p.A. - P.IVA 02615080963 - con sede legale in Roma Viale Alessandro Marchetti 105, per l'importo mensile di €.217,09 IVA inclusa (€.2,66 IVA esente + €.175,76 oltre IVA), per un totale complessivo annuo di **€.2.605,08**;

DATO ATTO che per detta modifica degli importi in corso di convenzione e per il fatto che l'impegno 2021 è stato assunto solo fino al mese di giugno, con la necessità di coprire finanziariamente anche il periodo luglio-dicembre, si rende necessario integrare l'impegno 2021 dell'importo di €.1.304,68 portandolo a complessivi €.2.605,08 oltre che assumere idoneo impegno di spesa a copertura del servizio per il periodo gennaio-settembre 2022;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento per il presente affidamento è il sottoscritto Responsabile dell'Area Gestione del Territorio e che il codice CIG **Z9E1EAA360** rilasciato dall'Anac in sede di gara, viene opportunamente aggiornato al seguito della presente proroga contrattuale;

VISTO l'art. 191 del D.L.vo n. 267/2000;

CONSIDERATO, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000, che:

- l'oggetto del contratto è l'affidamento della proroga servizio di noleggio del mezzo Peugeot Partner fino al 26/09/2022;

- la modalità di scelta del contraente è quella dell'affidamento diretto nell'ambito delle procedure dei contratti sotto soglia, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni;
- che il contratto sarà perfezionato, ai sensi dell'art. 32 comma 14 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni, mediante scambio di lettere firmate digitalmente tra le parti,

RICHIAMATO l'art. 1 comma 3 (primo periodo) del Decreto Legge 16/07/2020 n. 76, convertito in Legge 11 settembre 2020 n. 120, per il quale gli affidamenti diretti possono essere realizzati tramite determina a contrarre o atto equivalente che contenga gli elementi descritti nell'art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni, l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico professionali, ove richiesti;

VISTO il bilancio di previsione 2021 e pluriennale;

DETERMINA

1. **DI AFFIDARE**, per le motivazioni esposte nella parte narrativa del presente atto, la proroga di un anno, fino al 26/09/2022, del servizio di noleggio del mezzo Peugeot Partner, al servizio dell'ufficio tecnico dell'Area Gestione del Territorio, alla Società Lease Plan Italia S.p.A. - P.IVA 02615080963 - con sede legale in Roma Viale Alessandro Marchetti 105, per l'importo di **€2.605,08** onnicomprensivi;
2. **DI DARE ATTO** che, ai sensi dell'art. 103 comma 11 del D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni, non si procede alla richiesta di costituzione di garanzia definitiva tenuto conto delle caratteristiche e dell'importo della servizio;
3. **DI INTEGRARE** per quanto dettagliato nella parte narrativa, l'impegno **n.7/2021** dell'importo di **€1.304,68** portandolo a complessivi €2.605,08 ed assumere impegno di spesa pari ad **€1.953,81** a copertura del servizio per il periodo gennaio-settembre 2022, entrambi sul capitolo **617**.

Avverso alla presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 gg. o entro 120 gg. al Presidente della Repubblica. E' ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 30 gg. se trattasi di appalto di lavori, servizi o forniture.

**Sottoscritta dal Responsabile d' Area
(RUSSO ROSALBA)
con firma digitale**